



2025年9月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年11月13日

上場会社名 株式会社アトラエ 上場取引所 東
コード番号 6194 URL <https://atrae.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 新居 佳英
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 鈴木 秀和 TEL 03-6435-3210
定時株主総会開催予定日 2025年12月19日 配当支払開始予定日 2025年12月1日
有価証券報告書提出予定日 2025年12月17日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年9月期の業績（2024年10月1日～2025年9月30日）

（1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		株式報酬控除前 営業利益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年9月期	7,634	△0.1	2,173	9.8	1,853	11.7	1,812	10.1	1,171	66.3
2024年9月期	7,641	4.7	1,980	56.2	1,659	70.5	1,646	93.5	704	163.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年9月期	49.34	49.34	26.0	25.1	24.3
2024年9月期	27.95	—	14.4	23.1	21.7

（参考）持分法投資損益 2025年9月期 38百万円 2024年9月期 10百万円

- （注）1. 株式報酬控除前営業利益は、財務会計上の営業利益に、キャッシュ・フローを伴わない費用である譲渡制限付株式及びストック・オプションによる株式報酬費用の合計額を足し戻したものであり、当社の恒常的な経営成績を理解するために有用な情報と判断しております。
2. 2024年9月期の「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」については、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年9月期	7,217	5,197	60.3	190.61
2024年9月期	7,234	5,325	64.6	194.28

（参考）自己資本 2025年9月期 4,351百万円 2024年9月期 4,671百万円

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年9月期	1,868	△457	△1,613	4,160
2024年9月期	—	—	—	—

（注）当社は、2024年9月期は連結での業績を開示しておりましたが、2025年9月期より非連結での業績を開示しております。そのため、2024年9月期のキャッシュ・フローの状況については記載しておりません。

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年9月期	—	0.00	—	21.00	21.00	504	75.1	10.7
2025年9月期	—	0.00	—	31.00	31.00	707	62.8	16.1
2026年9月期（予想）	—	0.00	—	33.00	33.00		99.6	

3. 2026年9月期の業績予想（2025年10月1日～2026年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		株式報酬控除前 営業利益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	8,600	12.7	1,472	△32.3	1,100	△40.6	1,053	△41.9	756	△35.5	33.12

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

詳細は、「添付資料」P.11「3. 財務諸表及び主な注記（5）財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更に関する注記）」をご覧ください。

（2）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年9月期	22,827,141株	2024年9月期	24,047,141株
2025年9月期	－株	2024年9月期	－株
2025年9月期	23,744,910株	2024年9月期	25,212,379株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表当時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、今後の不確定要素により、実際の実績と異なる場合がありますのでご了承ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

当社は、2025年11月13日（木）に機関投資家・アナリスト向け説明会を実施する予定です。当日使用する資料を決算補足説明資料として、当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更に関する注記)	11
(表示方法の変更に関する注記)	11
(持分法損益等の注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報の注記)	12
(重要な後発事象の注記)	13

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当事業年度における我が国の経済は、米国の通商政策による影響が自動車産業を中心にみられるものの、緩やかに回復しております。一方で、景気の下振れリスクには留意が必要であり、物価上昇の継続が消費者マインドの下振れ等を通じて個人消費に及ぼす影響や金融資本市場の変動等の影響に引き続き注意する必要があるなど、不透明な状況が継続しております。

このような状況の中、当社は、成功報酬型求人メディア「Green」、組織力向上プラットフォーム「Wevox」、ビジネス版マッチングアプリ「Yenta」を運営してまいりました。

成功報酬型求人メディア「Green」については、我が国の経済が不透明な状況にある中でも、求人企業の多くが属するインターネット業界において、人工知能やIoTに関する様々なサービスが生まれており、ITエンジニアやWebデザイナーといった人材の需要は堅調に推移しております。当社では、求人企業と求職者のマッチング効率向上のためのコンテンツの拡充、ビッグデータ解析によるレコメンド精度の向上をはじめ、登録者数の増加施策としてWebマーケティングの強化等、転職市場における「Green」の独自の競争優位性を活かした様々な取り組みを実施しております。

組織力向上プラットフォーム「Wevox」については、組織の状態をスコアリングして可視化し、改善策を推奨することで、利用企業の組織改善を支援するサービスであり、2017年5月の正式リリース以降着実に導入企業を増やしております。当社では、今後の拡販に向けてプロダクトの更なる向上、カスタマーサクセス体制の充実を図ることが重要と考えております。

ビジネス版マッチングアプリ「Yenta」については、「ビジネスを加速させる出会い」を生み出し、ビジネスパーソンの組織の枠を超えた横の繋がりを増やすことで、オープンイノベーション、働き方の多様化、生産性の向上等を促進しております。

成功報酬型求人メディア「Green」については、当事業年度の入社人数は3,368人と前年同期比15.7%減となり、「Green」の売上高は4,425,515千円（前年同期比13.7%減）となりました。

組織力向上プラットフォーム「Wevox」については、主に導入企業の増加により、「Wevox」の売上高は3,154,244千円（前年同期比29.1%増）となりました。本書提出日現在の導入企業は4,100社を超えており、幅広い業種・業界にサービスの提供を行っております。

以上の結果、当事業年度の売上高は7,634,032千円（前年同期比0.1%減）、営業利益は1,853,356千円（前年同期比11.7%増）、経常利益は1,812,734千円（前年同期比10.1%増）、当期純利益は1,171,609千円（前年同期比66.3%増）となりました。

当社グループの報告セグメントは、従来「People Tech事業」と「Sports Tech事業」に区分しておりましたが、当事業年度から「People Tech事業」の単一セグメントに変更したことから、セグメント情報に関連付けた記載は行っておりません。この変更は、前事業年度において、「Sports Tech事業」に含めていた株式会社アルティエリの株式の一部を譲渡したことによるものです。本株式譲渡により、当社の連結子会社であった株式会社アルティエリを連結の範囲から除外したことから、当事業年度より連結財務諸表を作成しておりません。

（2）当期の財政状態の概況

（資産）

当事業年度末における総資産は7,217,962千円となり、前事業年度末と比べて16,959千円減少しました。これは主に、投資有価証券が194,170千円、建物が88,761千円増加したものの、現金及び預金が201,619千円、売掛金が105,378千円減少したことによるものであります。

（負債）

当事業年度末における負債は2,020,872千円となり、前事業年度末と比べて111,500千円増加しました。これは主に、契約負債が120,742千円増加したことによるものであります。

（純資産）

当事業年度末における純資産は5,197,089千円となり、前事業年度末と比べて128,459千円減少しました。これは主に、新株予約権が192,228千円、資本金が65,520千円、資本剰余金が65,520千円増加したものの、当期純利益の計上、配当金の支払い及び自己株式の消却の結果として利益剰余金が438,681千円減少したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、4,160,593千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における営業活動によるキャッシュ・フローは、1,868,794千円の収入となりました。これは主に、法人税等の支払額567,061千円があったものの、税引前当期純利益1,733,613千円、非資金項目である株式報酬費用320,577千円の計上及び契約負債の増加額120,742千円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動によるキャッシュ・フローは、457,324千円の支出となりました。これは投資有価証券の取得による支出346,594千円及び有形固定資産の取得による支出110,729千円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動によるキャッシュ・フローは、1,613,090千円の支出となりました。これは自己株式の取得による支出1,108,616千円及び配当金の支払額504,473千円によるものであります。

なお、当社は、前事業年度は連結財務諸表を作成していましたが、株式会社アルティエリの株式の一部を譲渡したことに伴い、当事業年度より財務諸表を作成していることから、前事業年度との比較分析は行っておりません。

(4) 今後の見通し

2026年9月期の業績予想につきましては、売上高は、Greenが4,430,000千円、Wevoxが4,125,000千円、新規事業が45,000千円、合計8,600,000千円を予想しております。一方で、営業利益は1,100,000千円を予想しており、対前期比では減益となる見込みです。これは、2027年9月期以降の持続的な売上成長（CAGR+30%超）の実現に向けて、2026年9月期は広告宣伝、人的資本、新機能開発等の戦略的投資を実行する事業年度と位置付けているためです。2026年9月期の投資の考え方は以下のとおりです。

（単位：百万円）

	2025年 9月期 実績	2026年 9月期 予想	増減額	2026年9月期の投資の考え方
売上高	7,634	8,600	966	2026年9月期の戦略的投資により、2027年9月期以降の売上高はCAGR+30%超の成長を追求
Green	4,425	4,430	5	
Wevox	3,154	4,125	971	
新規事業	55	45	(10)	
営業費用	5,781	7,500	1,719	
売上原価	253	73	(180)	
Green広告	2,284	2,580	296	収益性を維持しながら、Greenの再成長のために広告宣伝を強化
Wevox広告	436	762	326	Wevoxの認知拡大のための広告宣伝を強化
人件費（株式報酬費用除く）	1,086	1,612	526	社員給与のベースアップ分として約15%を予算計上
株式報酬費用	320	372	52	企業価値向上に対する意欲や士気を高めるために、社員に対し給与に加えて株式報酬を付与
その他	1,402	2,101	699	Wevoxの機能強化を目的とした開発投資
営業利益	1,853	1,100	(753)	成長投資と株主還元充実の両立を図るための営業利益の確保
株式報酬控除前営業利益（注）	2,173	1,472	(701)	
営業利益率	24.3%	12.8%	-	
株式報酬控除前営業利益率	28.5%	17.1%	-	
期末配当予想（1株当たり）	31円	33円	2円	

（注）株式報酬控除前営業利益は、財務会計上の営業利益に、キャッシュ・フローを伴わない費用である譲渡制限付株式及びストック・オプションによる株式報酬費用の合計額を足し戻したものであり、当社の恒常的な経営成績を理解するために有用な情報と判断しております。

なお、本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際財務報告基準（I F R S）の適用につきましては、国内外の情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当事業年度 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,362,212	4,160,593
売掛金	782,982	677,603
商品	2,598	2,367
前払費用	150,521	187,328
その他	12,926	18,799
貸倒引当金	△7,104	△12,685
流動資産合計	5,304,137	5,034,006
固定資産		
有形固定資産		
建物	180,581	269,343
工具、器具及び備品	114,255	134,432
減価償却累計額	△123,596	△155,985
有形固定資産合計	171,241	247,790
投資その他の資産		
投資有価証券	907,224	1,101,394
関係会社株式	178,000	178,000
繰延税金資産	457,796	434,595
その他	216,521	222,174
投資その他の資産合計	1,759,543	1,936,165
固定資産合計	1,930,784	2,183,955
資産合計	7,234,921	7,217,962
負債の部		
流動負債		
買掛金	7,286	23,187
短期借入金	500,000	500,000
未払金	560,581	612,003
未払費用	30,801	20,252
未払法人税等	337,927	306,646
未払消費税等	110,784	82,861
契約負債	313,444	434,186
その他	48,546	41,734
流動負債合計	1,909,372	2,020,872
負債合計	1,909,372	2,020,872

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当事業年度 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,331,273	1,396,793
資本剰余金		
資本準備金	1,317,273	1,382,793
資本剰余金合計	1,317,273	1,382,793
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	2,011,082	1,572,401
利益剰余金合計	2,011,082	1,572,401
株主資本合計	4,659,629	4,351,988
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	12,184	△862
評価・換算差額等合計	12,184	△862
新株予約権	653,735	845,963
純資産合計	5,325,549	5,197,089
負債純資産合計	7,234,921	7,217,962

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
売上高	7,641,907	7,634,032
売上原価	87,597	253,354
売上総利益	7,554,309	7,380,677
販売費及び一般管理費	5,894,556	5,527,320
営業利益	1,659,753	1,853,356
営業外収益		
受取利息	425	5,445
経営指導料	5,200	2,910
受取賃貸料	2,214	3,568
受取遅延損害金	1,767	2,061
雑収入	148	1,081
営業外収益合計	9,756	15,066
営業外費用		
支払利息	1,912	5,174
投資事業組合運用損	15,168	45,662
自己株式取得費用	3,907	3,315
雑損失	2,411	1,535
営業外費用合計	23,399	55,688
経常利益	1,646,110	1,812,734
特別利益		
投資有価証券売却益	121,572	—
新株予約権戻入益	—	8,819
特別利益合計	121,572	8,819
特別損失		
投資有価証券評価損	320,099	87,940
関係会社株式売却損	300,982	—
特別損失合計	621,082	87,940
税引前当期純利益	1,146,600	1,733,613
法人税、住民税及び事業税	506,354	533,028
法人税等調整額	△64,415	28,975
法人税等合計	441,939	562,003
当期純利益	704,660	1,171,609

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	1,268,183	1,254,183	1,254,183	3,609,637	3,609,637	△1,000,737	5,131,267
当期変動額							
譲渡制限付株式報酬	63,090	63,090	63,090				126,180
当期純利益				704,660	704,660		704,660
自己株式の取得						△1,302,478	△1,302,478
自己株式の消却				△2,303,216	△2,303,216	2,303,216	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	63,090	63,090	63,090	△1,598,555	△1,598,555	1,000,737	△471,638
当期末残高	1,331,273	1,317,273	1,317,273	2,011,082	2,011,082	—	4,659,629

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	8,748	8,748	456,908	5,596,925
当期変動額				
譲渡制限付株式報酬				126,180
当期純利益				704,660
自己株式の取得				△1,302,478
自己株式の消却				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	3,435	3,435	196,826	200,262
当期変動額合計	3,435	3,435	196,826	△271,375
当期末残高	12,184	12,184	653,735	5,325,549

当事業年度（自 2024年10月1日 至 2025年9月30日）

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	1,331,273	1,317,273	1,317,273	2,011,082	2,011,082	—	4,659,629
当期変動額							
譲渡制限付株式報酬	65,520	65,520	65,520				131,040
剰余金の配当				△504,989	△504,989		△504,989
当期純利益				1,171,609	1,171,609		1,171,609
自己株式の取得						△1,105,300	△1,105,300
自己株式の消却				△1,105,300	△1,105,300	1,105,300	—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	65,520	65,520	65,520	△438,681	△438,681	—	△307,641
当期末残高	1,396,793	1,382,793	1,382,793	1,572,401	1,572,401	—	4,351,988

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	12,184	12,184	653,735	5,325,549
当期変動額				
譲渡制限付株式報酬				131,040
剰余金の配当				△504,989
当期純利益				1,171,609
自己株式の取得				△1,105,300
自己株式の消却				—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△13,046	△13,046	192,228	179,181
当期変動額合計	△13,046	△13,046	192,228	△128,459
当期末残高	△862	△862	845,963	5,197,089

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前当期純利益	1,733,613
減価償却費	33,991
新株予約権戻入益	△8,819
株式報酬費用	320,577
投資有価証券評価損益 (△は益)	87,940
投資事業組合運用損益 (△は益)	45,662
受取利息	△5,445
支払利息	5,174
自己株式取得費用	3,315
売上債権の増減額 (△は増加)	105,378
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	5,581
前払費用の増減額 (△は増加)	△33,210
棚卸資産の増減額 (△は増加)	1,291
仕入債務の増減額 (△は減少)	15,900
未払金の増減額 (△は減少)	50,906
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△27,921
契約負債の増減額 (△は減少)	120,742
その他の資産の増減額 (△は増加)	△4,379
その他の負債の増減額 (△は減少)	△14,609
小計	2,435,690
利息の受取額	5,445
利息の支払額	△5,280
法人税等の支払額	△567,061
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,868,794
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△110,729
投資有価証券の取得による支出	△346,594
投資活動によるキャッシュ・フロー	△457,324
財務活動によるキャッシュ・フロー	
自己株式の取得による支出	△1,108,616
配当金の支払額	△504,473
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,613,090
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△201,619
現金及び現金同等物の期首残高	4,362,212
現金及び現金同等物の期末残高	4,160,593

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当事業年度の期首から適用しております。これによる財務諸表への影響はありません。

(表示方法の変更に関する注記)

(損益計算書)

前事業年度において独立掲記していた「営業外費用」の「支払手数料」及び「為替差損」は金額的重要性が乏しくなったため、当事業年度より、「営業外費用」の「雑損失」に含めております。この表示方法の変更を反映させるため、前事業年度の財務諸表の組替えを行っております。

この結果、前事業年度の損益計算書において、「営業外費用」の「支払手数料」に表示していた1,211千円、「為替差損」36千円は、「雑損失」として組み替えております。

(持分法損益等の注記)

	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
関連会社に対する投資の金額	178,000千円
持分法を適用した場合の投資の金額	204,010
持分法を適用した場合の投資利益の金額	38,940

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、「People Tech事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(報告セグメントの変更等に関する事項)

当社グループの報告セグメントは、従来「People Tech事業」と「Sports Tech事業」に区分しておりましたが、当事業年度から「People Tech事業」の単一セグメントに変更しております。この変更は、前事業年度において、「Sports Tech事業」に含めていた株式会社アルティ어의株式の一部を譲渡したことによるものです。

この変更により、前事業年度および当事業年度のセグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり純資産額	194.28円	190.61円
1株当たり当期純利益	27.95円	49.34円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	49.34円

(注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	704,660	1,171,609
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る当期純利益(千円)	704,660	1,171,609
期中平均株式数(株)	25,212,379	23,744,910
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	－	－
普通株式増加数(株)	－	530
(うち新株予約権(株))	(－)	(530)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	2021年1月15日開催の取締役会決議による第8回新株予約権 新株予約権の数 1,557個 (普通株式 311,400株) 2022年1月14日開催の取締役会決議による第9回新株予約権 新株予約権の数 1,913個 (普通株式 191,300株) 2023年1月13日開催の取締役会決議による第10回新株予約権 新株予約権の数 2,950個 (普通株式 295,000株) 2024年1月12日開催の取締役会決議による第11回新株予約権 新株予約権の数 6,690個 (普通株式 669,000株)	2021年1月15日開催の取締役会決議による第8回新株予約権 新株予約権の数 1,549個 (普通株式 309,800株) 2022年1月14日開催の取締役会決議による第9回新株予約権 新株予約権の数 1,887個 (普通株式 188,700株) 2023年1月13日開催の取締役会決議による第10回新株予約権 新株予約権の数 2,950個 (普通株式 295,000株) 2025年1月14日開催の取締役会決議による第12回新株予約権 新株予約権の数 6,000個 (普通株式 600,000株)

（重要な後発事象の注記）

（資本金及び資本準備金の額の減少）

当社は、2025年11月13日開催の取締役会において、資本金及び資本準備金の額の減少について、2025年12月19日開催予定の第22期定時株主総会に付議することを決議いたしました。

1. 資本金及び資本準備金の額の減少の目的

資本政策の柔軟性及び機動性の向上並びに分配可能額の充実を目的として、会社法第447条第1項及び第448条第1項の規定に基づき、資本金及び資本準備金の額を減少するものであります。

2. 資本金及び資本準備金の額の減少の内容

(1) 減少する資本金及び資本準備金の額

資本金の額1,396,793千円を896,793千円減少し500,000千円といたします。また、資本準備金の額1,382,793千円を1,257,793千円減少し125,000千円といたします。

なお、当社が発行している新株予約権が、減資の効力発生日までに行使された場合、資本金及び資本準備金の額並びに減少後の資本金及び資本準備金の額が変動いたします。

(2) 資本金及び資本準備金の額の減少の方法

発行済株式総数の変更は行わず、減少する資本金及び資本準備金の額の全額をその他資本剰余金に振り替えいたします。

3. 資本金及び資本準備金の額の減少の日程

- | | |
|-----------------|-----------------|
| (1) 取締役会決議 | 2025年11月13日 |
| (2) 株主総会決議 | 2025年12月19日（予定） |
| (3) 債権者異議申述公告日 | 2025年12月22日（予定） |
| (4) 債権者異議申述最終期日 | 2026年1月26日（予定） |
| (5) 効力発生日 | 2026年1月30日（予定） |

4. その他重要な事項

本件は、貸借対照表の純資産の部における勘定科目の振替処理であり、当社の純資産額に変動はなく、業績に与える影響はありません。